- 1 -

平成２８年度 第１０回外国語学部教授会 議事録要旨

日 時 ： 平成２９年２月６日（月）１７時１５分

場 所 ： 板橋校舎 １号館 １－０２０１教室

構成員 ： ５３名（定足数２７名）

出席者 ： ４６名（定足数充足）

議 長 ： 大島 吉郎（外国語学部長）

Ⅰ．議案

１．平成 29 年度入学試験合否判定について

 大島議長より、別紙資料に基づき、平成 29年度入学試験合否判定について提案があり、各学

科主任より学科協議会での協議結果が報告され、承認された。

２．学籍異動について

 大島議長より、別紙資料に基づき、平成 29 年 1 月 31 日付学部長決裁学籍異動が報告され、

承認された。

３．学生の処分について

 大島議長より、別紙資料に基づき、不祥事について報告があり、各学科より選出された委員

による調査委員会の設置が承認された。

Ⅱ．報告承認事項

１．平成 28 年度大東文化大学主催グローバルキャンプ埼玉の実施に伴う講師派遣依頼について

 大島議長より、別紙資料に基づき、国際交流センターからの平成 28 年度大東文化大学主催グ

ローバルキャンプ埼玉の実施に伴う講師派遣依頼について報告があり、承認された。

２．平成 28 年 12 月 12 日開催外国語学部教授会議事録の修正について

 大島議長より、別紙資料に基づき、平成 28 年 12 月 12 日開催外国語学部教授会議事録の修正

について報告があり、承認された。

Ⅲ．教員人事案件

１．名誉教授候補者の推薦について

 大島議長より、名誉教授候補者の推薦について提案があり、審議が行われた。

２．平成 29 年度非常勤講師の採用について

 中国語学科主任および英語学科主任より、平成 29 年度非常勤講師採用について提案があり、

審議が行われた。

３．平成 29 年度非常勤講師の契約更新について

 大島議長より、平成 29年度非常勤講師の契約更新について提案があり、審議が行われた。

４．平成 30 年度教員人事計画について

 大島議長より、平平成 30 年度教員人事計画について提案があり、審議が行われた。

以 上